Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по бюджету, налогам и финансам

О проекте федерального закона № 649498-7 «О внесении изме-

нения в статью 2 Федерального закона «О применении кон-

трольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Рос-

сийской Федерации» (о предоставлении права неприменения

контрольно-кассовой техники при реализации билетов для по-

сещения театров)

Рассмотрев и обсудив  проект федерального закона № 649498-7 «О внесе-

нии изменения в статью 2 Федерального закона «О применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (о

предоставлении права неприменения контрольно-кассовой техники при реали-

зации билетов для посещения театров), Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать  Государственному  Совету  Республики Татарстан вклю-

чить данный вопрос в повестку дня заседания Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан.

2. Предложить Государственному  Совету Республики Татарстан поддер-

жать проект федерального закона № 649498-7 «О внесении изменения в статью

2 Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники при

осуществлении расчетов в Российской Федерации» (о предоставлении права

неприменения контрольно-кассовой техники при реализации билетов для по-

сещения театров).

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республики

Татарстан по указанному вопросу  председателю Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам Л.А. Якунину.

Председатель комитета Л.А. Якунин

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан по

бюджету, налогам и финансам

Л.А. Якунину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов

№ 682283-7 «О внесении изменений в статьи 333.33 и 333.35

Налогового кодекса Российской Федерации в части установления

предельного размера государственной пошлины за выдачу заключения

(разрешительного документа) на временный вывоз культурных ценностей и

освобождения от уплаты государственной пошлины отдельной категории

физических лиц»,

№ 682417-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации» (в части платежей, осуществляемых

лицами, ведущими садоводство и огородничество),

№ 679903-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового

кодекса Российской Федерации в части налогообложения деятельности

негосударственных пенсионных фондов»,

№ 660572-7 «О внесении изменений в статью 187.1 Налогового

кодекса Российской Федерации» (об отмене обязанности налогоплательщика

подавать в налоговый (таможенный) орган уведомление о минимальных

розничных ценах на табачную продукцию),

№ 649498-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального закона

«О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов

в Российской Федерации» (о предоставлении права неприменения

контрольно-кассовой техники при реализации билетов для посещения

театров),

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.04.2019 17:51

 2

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к

ним не имеется.

Начальник Управления                                                             М.Б. Сунгатуллин

А.А. Шакирова,

267-63-78

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.04.2019 17:51

Лист согласования к документу № вн-2196 от 16.04.2019
Инициатор согласования: Шакирова А.А. Заместитель заведующего отделом
гражданского законодательства Правового управления Аппарата Государственно
Совета РТ
Согласование инициировано: 15.04.2019 17:46

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
16.04.2019 - 09:16

-

Документ создан в электронной форме. № вн-2196 от 16.04.2019. Исполнитель: Шакирова А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.04.2019 09:20

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по бюджету, налогам и

финансам

Л.А. Якунину

О заключении на законопроект

Уважаемый Леонид Александрович!

Направляем Вам заключение Министерства культуры Республики

Татарстан на проект федерального закона № 649498-7 «О внесении изменения

в статью 2 Федерального закона «О применении контрольно-кассовой техники

при осуществлении расчетов в Российской Федерации» (о предоставлении

права неприменения контрольно-кассовой техники при реализации билетов

для посещения театров).

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Председатель Комитета                                                                            Р.И. Валеев

А.Ф. Галимова

267 64 57

Документ создан в электронной форме. № вн-2092 от 11.04.2019. Исполнитель: Галимова А.Ф.
Страница 1 из 4. Страница создана: 11.04.2019 11:02

Тел.: (843) 264-74-01, факс: (843) 292-07-26. mkrt@tatar.ru, mincult.tatarstan.ru

______________________№_________________

На №  13-7-1872_______  от                08.04.2019

          Председателю Комитета

по образованию, культуре,

науке и национальным

вопросам

Р.И.Валееву

О проекте федерального закона

Уважаемый Разиль Исмагилович!

Министерство культуры Республики Татарстан, рассмотрев проект

федерального закона № 649498-7 «О внесении изменения в статью 2 Федерального

закона «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов

в Российской Федерации» (о предоставлении права неприменения расчетов

контрольно-кассовой техники при реализации билетов для посещения театров)

сообщает, что замечаний и предложений не имеет.

С уважением,

министр                                                                                                   И.Х.Аюпова

Ю.Ф.Иксанова

(843) 264 75 10

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Пушкина, д. 66/33, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Пушкин ур., 66/33нче йорт, Казан ш., 420015

Документ создан в электронной форме. № 2738-01 от 11.04.2019. Исполнитель: Иксанова Ю.Ф.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.04.2019 18:04
Документ создан в электронной форме. № вн-2092 от 11.04.2019. Исполнитель: Галимова А.Ф.
Страница 2 из 4. Страница создана: 11.04.2019 11:02

Лист согласования к документу № 2738-01 от 11.04.2019
Инициатор согласования: Иксанова Ю.Ф. Ведущий советник отдела правовой и
кадровой работы
Согласование инициировано: 10.04.2019 18:05

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Смирнова А.Р.

Согласовано
10.04.2019 - 18:06

-

2 Адгамова Ю.И.

Согласовано
10.04.2019 - 18:25

-

Тип согласования: последовательное

3 Валеев А.Ф.

Согласовано
10.04.2019 - 18:43

-

4 Аюпова И.Х.

Подписано
10.04.2019 - 18:47

-

Документ создан в электронной форме. № 2738-01 от 11.04.2019. Исполнитель: Иксанова Ю.Ф.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.04.2019 09:26
Документ создан в электронной форме. № вн-2092 от 11.04.2019. Исполнитель: Галимова А.Ф.
Страница 3 из 4. Страница создана: 11.04.2019 11:02

Лист согласования к документу № вн-2092 от 11.04.2019
Инициатор согласования: Галимова А.Ф. Главный консультант отдела по обеспечению
деятельности Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
образованию, культуре, науке и национальным вопросам Организационного
управления Аппарата Государственного Совета Республики Татарстан
Согласование инициировано: 11.04.2019 10:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гарипова Ч.Ш.

Согласовано
11.04.2019 - 11:02

-

2 Валеев Р.И.

Подписано
11.04.2019 - 13:16

-

Документ создан в электронной форме. № вн-2092 от 11.04.2019. Исполнитель: Галимова А.Ф.
Страница 4 из 4. Страница создана: 11.04.2019 13:24

	1. проект ком2.pdf
	2. 16.04.2019_vn-2196_Sungatullin M.B._Yakunin L.A
	3. 11.04.2019_vn-2092_Valeev R.I._Yakunin L.A
	4. 11.04.2019_4172_Kozachek I.V._Yakunin L.A
	5. 05.04.2019_3882_Zhukov A.D._Minnixanov R.N